1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

14.12.2009  № 46-559
г. Саратов

( О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов»  на 2010 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Саратовской городской Думы от 14.09.2004 № 49-465, от 21.06.2005 № 58-554, от 26.12.2006 № 13-105, от 26.03.2009 № 38-429),

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2010 год (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко

Приложение

к решению Саратовской
городской Думы

от 14.12.2009 № 46-559
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2010 год

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2010 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (статьи 50 и 85), статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Саратовской городской Думы от 14.09.2004 № 49-465, от 21.06.2005 № 58-554, от 26.12.2006 № 13-105, от 26.03.2009 № 38-429).

1.2. Приватизация муниципального имущества в 2010 году будет направлена на решение следующих задач:

1.2.1. Обеспечение доходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов, в размере, установленном решением Саратовской городской Думы о бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2010 год;

1.2.2. Отчуждение имущества, не предназначенного для:

- решения установленных законом вопросов местного значения;

- осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

- обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Саратовской городской Думы;

1.2.3. Создание условий для развития малого и среднего бизнеса, стимулирование привлечения частных инвестиций на содержание и восстановление объектов нежилого фонда.

2. Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2010 году

	№

пп
	Наименование муниципального имущества (объекта),

его местонахождение
	Площадь,

кв. м
	Характеристика имущества

(объекта)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Большая Горная, 147/153)

	83,4
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	2.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, Волочаевский проезд, 5)

	133,9
	Объект находится в аренде. Цоколь.

	3.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Московская, 23)

	56,2
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

Памятник истории и культуры.

	4.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Московская, 24)

	79,6
	Свободные, незанятые. Подвал.

Памятник истории и культуры.

	5.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Московская, 59/30)

	182,7
	Часть площадей (129,2 кв. м) находится в аренде. Первый этаж, подвал.

Памятник истории и культуры.

	6.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Московская, 59/30)

	56,2
	Объект находится в аренде. Второй этаж. Памятник истории и культуры.

	7.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Московская, 59/30)

	228,6
	Свободные, незанятые. Третий этаж.

Памятник истории и культуры.

	1
	2
	3
	4

	8.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., 169)

	11,6
	Объект находится в аренде. Подвал.

	9.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. им. Челюскинцев, 84)

	111,1
	Объект находится в аренде. Подвал.

	10.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Огородная, 29а)

	184,7
	Объект находится в аренде. Цоколь.

	11.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Огородная, 79)

	53,4
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	12.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Огородная, 79)

	74,6
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	13.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Огородная, 225)

	111,7
	Объект находится в аренде Первый этаж.

	14.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. им. Орджоникидзе Г.К., 8)

	21,8
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	1
	2
	3
	4

	15.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. им. Орджоникидзе Г.К., 8)

	117,0
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	16.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. им. Орджоникидзе Г.К., 12)

	87,3
	Объект находится в аренде. Подвал.

Памятник истории и культуры.

	17.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. 2 Пионерская, 30/36)

	61,6
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	18.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Тульская, 1)

	283,2
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	19.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Тульская, 21а)

	8,1
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	20.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, просп. Энтузиастов, 57)

	301,6
	Объект находится в аренде. Подвал.

	21.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, просп. Энтузиастов, 64)
	89,7
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	1
	2
	3
	4

	22.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Московская, 91)

	74,4
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

Памятник истории и культуры.

	23.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. им. Академика Навашина С.Г., 36)

	170,2
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	24.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Университетская, 78)

	98,3
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	25.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Университетская, 109)

	208,7
	Объект находится в аренде. Первый этаж. Памятник истории и культуры.

	26.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, Молодежный пр., 5)

	56,6
	Объект находится в аренде. Третий этаж.

	27.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, Молодежный пр., 5)

	54,7
	Объект находится в аренде. Третий этаж.

	28.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, Молодежный пр., 5)

	434,2
	Объект находится в аренде. Второй, третий этажи.

	1
	2
	3
	4

	29.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, просп. им. 50 лет Октября, 74)

	23,1
	Свободные, незанятые. Первый этаж.

	30.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Спартака, 8)

	89,2
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

Памятник истории и культуры.

	31.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. 2 Садовая, 83)

	73,4
	Объект находится в аренде. Первый этаж.

	32.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, просп. им. Кирова С.М., 18)

	5422,8
	Часть площадей (646,6 кв.м) используются под кафе, парикмахерскую.

Памятник истории и культуры.

	33.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, просп. им. Кирова С.М., 52)

	58,7
	Объект находится в аренде. Подвал.

Памятник истории и культуры.

_1071987500